
2e Wijziging Besluit tarieven Dienst Wegverkeer 2007

19 februari 2007/Nr. VIZ 2007/1717
Afdeling Juridische en Bestuurlijke Zaken

De Directie van de Dienst Wegverkeer,
Gelet op de Wegenverkeerswet 1994;

Besluit:

Artikel I
Het Besluit tarieven Dienst Wegverkeer
2007 van 13 december 2006/Nr. VIZ
2006/10201 (Stcrt. 2006/251), wordt
gewijzigd als volgt:
Aan Artikel 2.6.8. Gegevens kenteken-
register, worden na onderdeel h drie
nieuwe onderdelen i, j en k toegevoegd,
die luiden als volgt:
€ 485,00 voor het selecteren van gege-

vens voor het uitvoeren van een terug-
roepactie in geval van gebreken aan
voertuigen (recall);

i. 

€ 85,00 voor de opmaak van een brief
in het kader van een terugroepactie;

€ 0,45 per brief voor het uitvoeren
van een terugroepactie, exclusief de kos-
ten van een eventuele aangetekende
verzending en de voorbereiding daarvan.

Artikel II. Inwerkingtreding
Dit besluit treedt in werking op 1 maart
2007.

Artikel III. Citeertitel
Dit besluit wordt aangehaald als 2e Wij-
ziging Besluit tarieven Dienst Wegver-
keer 2007.

Dit besluit wordt met de toelichting in
de Staatscourant geplaatst.

De Directie van de RDW,
De Algemeen Directeur,
J.G. Hakkenberg.

j. 

k. 

Toelichting

Per 1 maart 2007 kan de RDW per-
soonsgegevens uit het kentekenregister
verstrekken voor het uitvoeren van
zogenoemde recalls, terugroepacties in
geval van gebreken aan voertuigen. Tot
deze datum werden de gegevens uit het
kentekenregister voor dit doel verstrekt
aan de daartoe aangewezen belangenbe-
hartigers van de automobielbranche.
Vanaf 1 maart 2007 is het ook mogelijk
dat de RDW de terugroepactiviteiten
uitvoert voor zover het gaat om de
opmaak en verzending van de brieven.
Voor deze nieuwe producten worden
met de onderhavige wijziging van het
tarievenbesluit drie nieuwe tarieven
vastgesteld.

Dienst Wegverkeer

Uit: Staatscourant 27 februari 2007, nr. 41 / pag. 32 1


